UBND XÃ THANH NƯA

TRƯỜNG TIỂU HỌC THANH LUÔNG

Số: 01/TB-THTL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Nưa, ngày 22 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

V/v Kết thúc hoạt động Hội đồng trường

Trường Tiểu học Thanh Luông

Kính gửi:

- Sở GD&ĐT tỉnh Điện Biên;

- UBND xã Thanh Nưa;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã Thanh Nưa.

Căn cứ Luật số 123/2025/QH15 ngày 10/12/2025 của Quốc hội về Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Công văn số 185/SGDĐT-TCCB ngày 19/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện quy định kết thúc hoạt động Hội đồng

trường theo Luật số 123/2025/QH15;

Trường Tiểu học Thanh Luông trân trọng thông báo như sau:

1. Kết thúc hoạt động của Hội đồng trường

Kể từ ngày 01/01/2026, Hội đồng trường Trường Tiểu học Thanh Luông đã chính

thức kết thúc hoạt động theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

2. Về công tác bàn giao hồ sơ, tài liệu

Do Hiệu trưởng nhà trường đồng thời là Chủ tịch Hội đồng trường, việc bàn giao hồ

sơ, tài liệu của Hội đồng trường được thực hiện thông qua việc tập hợp, rà soát và tiếp

nhận đầy đủ, nguyên trạng toàn bộ hồ sơ, tài liệu liên quan đến tổ chức và hoạt động của

Hội đồng trường vào hệ thống hồ sơ quản lý của nhà trường.

Việc bàn giao được lập biên bản và lưu trữ theo đúng quy định về công tác văn thư, lưu trữ.

3. Công tác quản lý và lưu trữ hồ sơ

Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thanh Luông chịu trách nhiệm quản lý, lưu giữ và bảo

quản toàn bộ hồ sơ, tài liệu của Hội đồng trường theo quy định hiện hành.

Nhà trường trân trọng thông báo để Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên, Ủy ban

nhân dân xã Thanh Nưa, Phòng Văn hóa - Xã hội xã Thanh Nưa biết, theo dõi và thực

hiện theo thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

Trân trọng./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Dung

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	THÔNG BÁO
	1. Kết thúc hoạt động của Hội đồng trường
	2. Về công tác bàn giao hồ sơ, tài liệu
	3. Công tác quản lý và lưu trữ hồ sơ